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Na podstawie art. 66 ust. 1, art. 67 ust. 3 i art. 74
ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcy-
zowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11) zarzàdza si´, co
nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla: 

1) szczegó∏owy sposób ustalania wysokoÊci zabez-
pieczenia generalnego i rycza∏towego;

2) sposób i miejsce sk∏adania zabezpieczenia akcyzo-
wego;

3) sposób dokonania potwierdzenia przyj´cia zabez-
pieczenia akcyzowego;

4) wzory druków s∏u˝àcych do potwierdzenia przyj´-
cia zabezpieczenia akcyzowego;

5) rodzaje innych dokumentów majàcych wartoÊç
p∏atniczà, które mogà byç przyjmowane jako za-
bezpieczenia akcyzowe;

6) szczegó∏owy sposób stosowania zabezpieczenia
generalnego i rycza∏towego;

7) szczegó∏owy sposób obj´cia wyrobów akcyzo-
wych zwolnionych od akcyzy ze wzgl´du na ich
przeznaczenie zabezpieczeniem akcyzowym,
o którym mowa w art. 32 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia
6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, zwanej
dalej „ustawà”;

8) sposób i cz´stotliwoÊç aktualizacji zabezpieczenia
generalnego, o której mowa w art. 65 ust. 6 usta-
wy;

9) szczegó∏owe warunki i tryb zwrotu zabezpieczenia
akcyzowego.

§ 2. 1. W∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego ustala
wysokoÊç zabezpieczenia generalnego:

1) sk∏adanego przez podmiot prowadzàcy sk∏ad po-
datkowy, który nie uzyska∏ zwolnienia z obowiàzku
z∏o˝enia zabezpieczenia akcyzowego na podsta-
wie art. 64 ust. 1 ustawy: 

a) jako równowartoÊç najwi´kszej w okresie ostat-
nich 6 miesi´cy przed dniem z∏o˝enia zabezpie-
czenia generalnego kwoty akcyzy stanowiàcej
sum´ najwi´kszej dziennej kwoty akcyzy od
wszystkich wyrobów akcyzowych znajdujàcych
si´ w danym dniu w sk∏adzie podatkowym,
∏àcznie z wyrobami podlegajàcymi zwolnieniu

od akcyzy ze wzgl´du na przeznaczenie, po-
wi´kszonej o kwot´ akcyzy od wyrobów akcyzo-
wych znajdujàcych si´ w tym dniu w trakcie
przemieszczania w procedurze zawieszenia po-
boru akcyzy lub dostarczania z tego sk∏adu po-
datkowego, oraz przypadajàcej do zap∏aty kwo-
ty akcyzy od wyrobów akcyzowych wyprowa-
dzonych ze sk∏adu podatkowego poza procedu-
rà zawieszenia poboru akcyzy w okresie rozli-
czeniowym w∏aÊciwym dla tego dnia — w przy-
padku, o którym mowa w art. 65 ust. 2 pkt 1
ustawy, 

b) jako równowartoÊç przewidywanej najwi´kszej
kwoty akcyzy stanowiàcej sum´ najwi´kszej
dziennej kwoty akcyzy od wszystkich wyrobów
akcyzowych, które mogà si´ znajdowaç w da-
nym dniu w sk∏adzie podatkowym, ∏àcznie
z wyrobami podlegajàcymi zwolnieniu od akcy-
zy ze wzgl´du na przeznaczenie, powi´kszonej
o kwot´ akcyzy od wyrobów akcyzowych, które
mogà si´ znajdowaç w tym dniu w trakcie prze-
mieszczania w procedurze zawieszenia poboru
akcyzy lub dostarczania z tego sk∏adu podatko-
wego, oraz mogàcej przypadaç do zap∏aty kwo-
ty akcyzy od wyrobów akcyzowych, które mogà
byç wyprowadzone ze sk∏adu podatkowego po-
za procedurà zawieszenia poboru akcyzy
w okresie rozliczeniowym w∏aÊciwym dla tego
dnia — w przypadku, o którym mowa w art. 65
ust. 2 pkt 2 ustawy;

2) sk∏adanego przez podmiot prowadzàcy sk∏ad po-
datkowy, który uzyska∏ zwolnienie z obowiàzku
z∏o˝enia zabezpieczenia akcyzowego na podsta-
wie art. 64 ust. 1 ustawy, dla zabezpieczenia zobo-
wiàzaƒ podatkowych mogàcych powstaç w zwiàz-
ku z przemieszczaniem wyrobów akcyzowych:

a) jako równowartoÊç najwi´kszej w okresie ostat-
nich 6 miesi´cy przed dniem z∏o˝enia zabezpie-
czenia generalnego dziennej kwoty akcyzy sta-
nowiàcej sum´ akcyzy od wyrobów akcyzo-
wych znajdujàcych si´ w tym dniu w trakcie
przemieszczania w procedurze zawieszenia po-
boru akcyzy lub dostarczania ze sk∏adu podat-
kowego oraz akcyzy od wyrobów akcyzowych
obj´tych zwolnieniem od akcyzy ze wzgl´du na
przeznaczenie znajdujàcych si´ w tym dniu
w sk∏adzie podatkowym — w przypadku, o któ-
rym mowa w art. 65 ust. 2 pkt 1 ustawy, 

b) jako równowartoÊç przewidywanej najwi´kszej
dziennej kwoty akcyzy stanowiàcej przewidy-
wanà sum´ akcyzy od wyrobów akcyzowych,
które mogà si´ znajdowaç w tym dniu w trakcie
przemieszczania w procedurze zawieszenia po-
boru akcyzy lub dostarczania ze sk∏adu podat-
kowego, oraz akcyzy od wyrobów akcyzowych
obj´tych zwolnieniem od akcyzy ze wzgl´du na
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 24 lutego 2009 r. 

w sprawie zabezpieczeƒ akcyzowych

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada
2007 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).
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przeznaczenie, które mogà si´ znajdowaç
w tym dniu w sk∏adzie podatkowym — w przy-
padku, o którym mowa w art. 65 ust. 2 pkt 2
ustawy;

3) sk∏adanego przez zarejestrowanego handlowca:

a) jako równowartoÊç najwi´kszej w okresie ostat-
nich 6 miesi´cy przed dniem z∏o˝enia zabezpie-
czenia generalnego kwoty akcyzy obliczonej za
miesi´czny okres rozliczeniowy i wykazanej
w deklaracji podatkowej, przed jej pomniejsze-
niem o kwot´ przys∏ugujàcych zwolnieƒ, po-
wi´kszonej o kwot´ akcyzy odpowiadajàcà naj-
wi´kszej w tym okresie rozliczeniowym dzien-
nej iloÊci wyrobów obj´tych zwolnieniem od
akcyzy ze wzgl´du na przeznaczenie, znajdujà-
cych si´ u zarejestrowanego handlowca lub do-
starczanych w tym dniu do podmiotu zu˝ywajà-
cego — w przypadku, o którym mowa w art. 65
ust. 2 pkt 1 ustawy,

b) jako równowartoÊç przewidywanej najwi´kszej
kwoty akcyzy za miesi´czny okres rozliczenio-
wy podlegajàcej wykazaniu w deklaracji podat-
kowej, przed jej pomniejszeniem o kwot´ przy-
s∏ugujàcych zwolnieƒ, powi´kszonej o kwot´
akcyzy odpowiadajàcà przewidywanej najwi´k-
szej w tym okresie rozliczeniowym dziennej ilo-
Êci wyrobów zwolnionych od akcyzy ze wzgl´-
du na przeznaczenie, które mogà si´ znajdowaç
w tym dniu u zarejestrowanego handlowca lub
byç dostarczane w tym dniu do podmiotu zu˝y-
wajàcego — w przypadku, o którym mowa
w art. 65 ust. 2 pkt 2 ustawy;

4) sk∏adanego przez podmiot poÊredniczàcy: 

a) jako równowartoÊç kwoty akcyzy odpowiadajà-
cej najwi´kszej w okresie ostatnich 6 miesi´cy
przed dniem z∏o˝enia zabezpieczenia generalne-
go iloÊci wyrobów akcyzowych zwolnionych od
akcyzy ze wzgl´du na przeznaczenie dostarczo-
nych ze sk∏adu podatkowego lub importowa-
nych przez podmiot poÊredniczàcy, w miesi´cz-
nym okresie rozliczeniowym — w przypadku,
o którym mowa w art. 65 ust. 2 pkt 1 ustawy,

b) jako równowartoÊç kwoty akcyzy odpowiadajà-
cej przewidywanej najwi´kszej iloÊci wyrobów
akcyzowych zwolnionych od akcyzy ze wzgl´du
na przeznaczenie, które mogà byç dostarczone
ze sk∏adu podatkowego lub importowane przez
podmiot poÊredniczàcy, w miesi´cznym okresie
rozliczeniowym — w przypadku, o którym mo-
wa w art. 65 ust. 2 pkt 2 ustawy; 

5) sk∏adanego w innych przypadkach, ni˝ wymienio-
ne w pkt 1—4, jako równowartoÊç przewidywanej
kwoty zobowiàzania podatkowego, w oparciu
o oÊwiadczenie podmiotu sk∏adajàcego zabezpie-
czenie generalne w sprawie przewidywanej wyso-
koÊci zobowiàzania podatkowego, które b´dzie
obj´te zabezpieczeniem generalnym.

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 1
lit. b, pkt 2 lit. b, pkt 3 lit. b i pkt 4 lit. b, naczelnik urz´-
du celnego mo˝e ustaliç wysokoÊç zabezpieczenia ge-
neralnego w oparciu o oÊwiadczenie podmiotu sk∏a-
dajàcego zabezpieczenie akcyzowe okreÊlajàce dane
stanowiàce podstaw´ do ustalenia wysokoÊci tego za-
bezpieczenia.

3. WysokoÊç zabezpieczenia generalnego ustalona
zgodnie z ust. 1 i 2 stanowi, odpowiednio, podstaw´
do ustalenia wysokoÊci zabezpieczenia rycza∏towego,
o którym mowa w art. 65 ust. 8 ustawy.

4. W przypadku prowadzenia przez podmiot wielu
sk∏adów podatkowych w∏aÊciwy naczelnik urz´du cel-
nego ustala wysokoÊç zabezpieczenia generalnego
lub zabezpieczenia rycza∏towego i przyjmuje to zabez-
pieczenie dla ka˝dego sk∏adu oddzielnie. Dopuszcza
si´ mo˝liwoÊç z∏o˝enia dla wielu sk∏adów podatko-
wych prowadzonych przez ten sam podmiot jednego
zabezpieczenia generalnego lub zabezpieczenia ry-
cza∏towego, którego wysokoÊç ustala si´ jako sum´
wysokoÊci zabezpieczeƒ generalnych lub zabezpie-
czeƒ rycza∏towych ustalonych dla poszczególnych
sk∏adów podatkowych.

§ 3. Zabezpieczenie akcyzowe sk∏ada si´ w nast´-
pujàcy sposób: 

1) w przypadku zabezpieczenia akcyzowego sk∏ada-
nego w formie okreÊlonej w art. 67 ust. 1 pkt 1
ustawy, przez:

a) wp∏acenie kwoty zabezpieczenia akcyzowego
w banku krajowym lub oddziale instytucji kre-
dytowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. — Prawo bankowe (Dz. U.
z 2002 r. Nr 72, poz. 665, z póên. zm.2)), lub
w placówce pocztowej, na w∏aÊciwy bankowy
rachunek izby celnej w∏aÊciwej miejscowo dla
naczelnika urz´du celnego, któremu jest sk∏ada-
ne zabezpieczenie, albo

b) dokonanie, na podstawie dyspozycji udzielonej
przez podmiot sk∏adajàcy zabezpieczenie akcy-
zowe, przelewu kwoty zabezpieczenia akcyzo-
wego na w∏aÊciwy bankowy rachunek izby cel-
nej w∏aÊciwej miejscowo dla naczelnika urz´du
celnego, któremu jest sk∏adane zabezpieczenie
akcyzowe, przez prowadzàcy rachunek banko-
wy tego podmiotu bank krajowy lub oddzia∏ in-
stytucji kredytowej, albo

c) wp∏acenie kwoty zabezpieczenia akcyzowego
gotówkà w kasie urz´du celnego;

2) w przypadku zabezpieczenia akcyzowego sk∏ada-
nego w formie okreÊlonej w art. 67 ust. 1 pkt 2
ustawy — przez z∏o˝enie w urz´dzie celnym do-
kumentu gwarancji bankowej lub ubezpieczenio-
wej, wystawionej przez uprawnionego gwaranta
na kwot´ wymaganego zabezpieczenia akcyzo-
wego;

———————
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 126, poz. 1070, Nr 141,
poz. 1178, Nr 144, poz. 1208, Nr 153, poz. 1271, Nr 169,
poz. 1385 i 1387 i Nr 241, poz. 2074, z 2003 r. Nr 50,
poz. 424, Nr 60, poz. 535, Nr 65, poz. 594, Nr 228, poz. 2260
i Nr 229, poz. 2276, z 2004 r. Nr 64, poz. 594, Nr 68,
poz. 623, Nr 91, poz. 870, Nr 96, poz. 959, Nr 121,
poz. 1264, Nr 146, poz. 1546 i Nr 173, poz. 1808, z 2005 r.
Nr 83, poz. 719, Nr 85, poz. 727, Nr 167, poz. 1398 i Nr 183,
poz. 1538, z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 157, poz. 1119,
Nr 190, poz. 1401 i Nr 245, poz. 1775, z 2007 r. Nr 42,
poz. 272 i Nr 112, poz. 769, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056,
Nr 192, poz. 1179, Nr 209, poz. 1315 i Nr 231, poz. 1546
oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97.
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3) w przypadku zabezpieczenia akcyzowego sk∏ada-
nego w formie okreÊlonej w art. 67 ust. 1 pkt 3
ustawy — przez z∏o˝enie w urz´dzie celnym czeku
gotówkowego lub rozrachunkowego, wystawio-
nego przez podmiot sk∏adajàcy zabezpieczenie ak-
cyzowe na kwot´ zabezpieczenia akcyzowego, po-
twierdzony do wysokoÊci tej kwoty przez bank kra-
jowy prowadzàcy rachunek bankowy podmiotu;

4) w przypadku zabezpieczenia akcyzowego sk∏ada-
nego w formie okreÊlonej w art. 64 ust. 1 pkt 4
lub 5 ustawy — z∏o˝enie w urz´dzie celnym weksla
w∏asnego lub innych dokumentów p∏atniczych,
o których mowa w § 5 ust. 1, na kwot´ równà wy-
sokoÊci wymaganego zabezpieczenia akcyzowe-
go, okreÊlonà wed∏ug wartoÊci nominalnej tych
dokumentów, z zastrze˝eniem § 5 ust. 2. 

§ 4. 1. W∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego przyj-
mujàcy zabezpieczenie akcyzowe z∏o˝one w sposób,
o którym mowa w § 3 pkt 1 lit. a i b oraz w pkt 2, wy-
daje podmiotowi sk∏adajàcemu zabezpieczenie akcy-
zowe potwierdzenie z∏o˝enia zabezpieczenia akcyzo-
wego, zwane dalej „potwierdzeniem”, wed∏ug wzoru
stanowiàcego za∏àcznik nr 1 do rozporzàdzenia. 

2. W∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego przyjmujàcy
zabezpieczenie akcyzowe z∏o˝one w sposób, o którym
mowa w § 3 pkt 1 lit. c oraz w pkt 3 i 4, wydaje pod-
miotowi sk∏adajàcemu zabezpieczenie akcyzowe po-
kwitowanie z∏o˝enia tego zabezpieczenia, b´dàce dru-
kiem Êcis∏ego zarachowania, zwane dalej „pokwito-
waniem”, wed∏ug wzoru stanowiàcego za∏àcznik nr 2
do rozporzàdzenia. 

3. W przypadku z∏o˝enia zabezpieczenia general-
nego w∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego, wydajàc po-
twierdzenie lub pokwitowanie, wydaje podmiotowi,
który b´dzie stosowa∏ zabezpieczenie generalne, rów-
nie˝ kart´ do saldowania zabezpieczenia generalnego,
zwanà dalej „kartà do saldowania”, wed∏ug wzoru
stanowiàcego za∏àcznik nr 3 do rozporzàdzenia. 

4. W przypadkach, o których mowa w § 3 pkt 1
lit. a i b, potwierdzenie wydaje si´ po uzyskaniu przez
w∏aÊciwego naczelnika urz´du celnego potwierdzenia
wp∏ywu kwoty zabezpieczenia akcyzowego na w∏aÊci-
wy bankowy rachunek izby celnej w∏aÊciwej miejsco-
wo dla tego urz´du.

5. Kart´ do saldowania, o której mowa w ust. 3,
wydaje si´ na okres o miesiàc krótszy ni˝ okres wa˝-
noÊci z∏o˝onego zabezpieczenia akcyzowego.

6. Potwierdzenie wydaje si´ w dwóch egzempla-
rzach, z których jeden jest wydawany podmiotowi
sk∏adajàcemu zabezpieczenie akcyzowe, a drugi jest
zatrzymywany przez w∏aÊciwego naczelnika urz´du
celnego, który je wyda∏.

7. Pokwitowanie wydaje si´ w trzech egzempla-
rzach, z których jeden jest wydawany podmiotowi
sk∏adajàcemu zabezpieczenie akcyzowe, a pozosta∏e
sà zatrzymywane przez w∏aÊciwego naczelnika urz´du
celnego, który je wyda∏.

8. W∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego mo˝e wy-
daç podmiotowi uprawnionemu do stosowania za-

bezpieczenia generalnego, na jego uzasadniony wnio-
sek, wi´kszà liczb´ egzemplarzy kart do saldowania,
o których mowa w ust. 3, okreÊlajàc w ka˝dej z nich
czàstkowà kwot´ zabezpieczenia generalnego, do któ-
rej wysokoÊci karta mo˝e byç stosowana.

9. Suma czàstkowych kwot zabezpieczenia gene-
ralnego okreÊlonych w kartach do saldowania, o któ-
rych mowa w ust. 8, nie mo˝e przekroczyç kwoty z∏o-
˝onego zabezpieczenia akcyzowego okreÊlonego, od-
powiednio, w potwierdzeniu lub pokwitowaniu.

10. W∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego mo˝e
zwi´kszyç liczb´ stron karty do saldowania pod wa-
runkiem ich trwa∏ego z∏àczenia, ponumerowania,
opiecz´towania i dokonania adnotacji na pierwszej
stronie karty o ∏àcznej liczbie stron.

§ 5. 1. Dokumentami majàcymi wartoÊç p∏atniczà,
które mogà byç przyjmowane przez w∏aÊciwego na-
czelnika urz´du celnego jako zabezpieczenie akcyzo-
we, sà papiery wartoÊciowe na okaziciela o okreÊlo-
nym terminie wykupu, wyemitowane przez Skarb
Paƒstwa albo Narodowy Bank Polski. 

2. W przypadku papierów wartoÊciowych, o któ-
rych mowa w ust. 1, wyst´pujàcych w formie zdema-
terializowanej, w∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego
przyjmuje Êwiadectwo depozytowe albo inny doku-
ment — wydane osobie uprawnionej do wykonywa-
nia praw z oznaczonych w treÊci Êwiadectwa albo in-
nego dokumentu papierów wartoÊciowych wraz
z oÊwiadczeniem podmiotu prowadzàcego rachunek
tych papierów wartoÊciowych o ustanowieniu na
okreÊlony okres blokady odpowiedniej liczby papie-
rów wartoÊciowych na tym rachunku na rzecz w∏aÊci-
wego naczelnika urz´du celnego.

§ 6. 1. W∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego ustala
stan wykorzystania zabezpieczenia generalnego po
przed∏o˝eniu w urz´dzie celnym:

1) orygina∏u lub uwierzytelnionej urz´dowo kopii po-
twierdzenia lub pokwitowania;

2) orygina∏u karty do saldowania, na podstawie któ-
rej dokonuje obliczenia kwoty wolnej zabezpiecze-
nia.

2. W przypadkach, o których mowa w art. 65
ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy, w∏aÊciwy naczelnik urz´du
celnego odnotowuje ka˝dorazowo na karcie do saldo-
wania obcià˝enie zabezpieczenia generalnego kwotà
powsta∏ego lub mogàcego powstaç zobowiàzania po-
datkowego, zwane dalej „obcià˝eniem zabezpiecze-
nia”, oraz zwolnienie tego zabezpieczenia z obcià˝e-
nia kwotà zobowiàzania podatkowego, które wygas∏o
lub nie mo˝e ju˝ powstaç, zwane dalej „zwolnieniem
zabezpieczenia”, w sposób umo˝liwiajàcy obliczenie
w ka˝dym czasie kwoty wolnej zabezpieczenia, stano-
wiàcej kwot´ z∏o˝onego zabezpieczenia, pomniejszo-
nà o kwoty zobowiàzaƒ podatkowych, którymi zabez-
pieczenie jest obcià˝one. 

3. W∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego obcià˝a za-
bezpieczenie generalne po stwierdzeniu, ˝e zobowià-
zanie podatkowe powsta∏o lub mo˝e powstaç,
z uwzgl´dnieniem ust. 4—6.
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4. W przypadku podmiotu prowadzàcego sk∏ad
podatkowy obcià˝enie zabezpieczenia generalnego
powinno nastàpiç najpóêniej z chwilà wyprodukowa-
nia wyrobu akcyzowego w sk∏adzie podatkowym lub
wprowadzenia wyrobu akcyzowego do sk∏adu podat-
kowego, z uwzgl´dnieniem ust. 5 i 6.

5. W przypadku przemieszczania wyrobów akcyzo-
wych w procedurze zawieszenia poboru akcyzy przez
podmiot prowadzàcy sk∏ad podatkowy zwolniony
z obowiàzku z∏o˝enia zabezpieczenia akcyzowego na
podstawie art. 64 ust. 1 ustawy, obcià˝enie zabezpie-
czenia generalnego powinno nastàpiç najpóêniej
z chwilà wydania administracyjnego dokumentu to-
warzyszàcego.

6. W przypadkach, o których mowa w art. 32 ust. 3
pkt 1 i 2 ustawy, w sytuacji, gdy podmiot prowadzàcy
sk∏ad podatkowy korzysta ze zwolnienia, o którym
mowa w art. 64 ust. 1 ustawy, obcià˝enie zabezpiecze-
nia generalnego z∏o˝onego przez ten podmiot w celu
zabezpieczenia zobowiàzaƒ podatkowych dotyczà-
cych wyrobów zwolnionych od akcyzy ze wzgl´du na
przeznaczenie powinno nastàpiç najpóêniej z chwilà
wyprowadzenia tych wyrobów ze sk∏adu podatkowe-
go w celu dostarczenia ich podmiotowi zu˝ywajàce-
mu lub podmiotowi poÊredniczàcemu.

7. W przypadku zarejestrowanego handlowca ob-
cià˝enie zabezpieczenia generalnego powinno nastà-
piç najpóêniej z chwilà wprowadzenia wyrobu akcyzo-
wego do okreÊlonego we w∏aÊciwym zezwoleniu
miejsca odbioru wyrobów akcyzowych.

8. W przypadku podatnika prowadzàcego dzia∏al-
noÊç gospodarczà nabywajàcego wyroby akcyzowe
z akcyzà zap∏aconà na terytorium paƒstwa cz∏onkow-
skiego na potrzeby wykonywanej dzia∏alnoÊci gospo-
darczej na terytorium kraju obcià˝enie zabezpieczenia
generalnego powinno nastàpiç najpóêniej z chwilà
z∏o˝enia w∏aÊciwemu naczelnikowi urz´du celnego
zg∏oszenia o planowanym nabyciu wewnàtrzwspól-
notowym.

9. W∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego zwalnia za-
bezpieczenie generalne po stwierdzeniu, ˝e zobowià-
zanie podatkowe wygas∏o lub nie mo˝e ju˝ powstaç,
z uwzgl´dnieniem ust. 10—12.

10. W przypadku przemieszczania wyrobów akcy-
zowych w procedurze zawieszenia poboru akcyzy
przez podmiot prowadzàcy sk∏ad podatkowy zwolnie-
nie zabezpieczenia generalnego powinno nastàpiç po
otrzymaniu przez w∏aÊciwego naczelnika urz´du cel-
nego, we w∏aÊciwej formie, potwierdzenia odbioru
tych wyrobów przez ich odbiorc´. 

11. W przypadku zabezpieczenia generalnego z∏o-
˝onego przez podmiot prowadzàcy sk∏ad podatkowy
w∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego dokonuje zwolnie-
nia zabezpieczenia dotyczàcego wyrobów akcyzo-
wych zwolnionych od akcyzy ze wzgl´du na przezna-
czenie, o których mowa w art. 32 ustawy, w terminie
7 dni od dnia przedstawienia w∏aÊciwemu naczelniko-
wi urz´du celnego dokumentu dostawy lub innego
dokumentu, zawierajàcego potwierdzenie odbioru
tych wyrobów akcyzowych przez podmiot zu˝ywajàcy
lub podmiot poÊredniczàcy.

12. W przypadku zabezpieczenia generalnego z∏o-
˝onego przez zarejestrowanego handlowca zwolnie-
nie zabezpieczenia dotyczàcego wyrobów akcyzo-
wych zwolnionych od akcyzy ze wzgl´du na przezna-
czenie powinno nastàpiç:

1) po zu˝yciu tych wyrobów przez zarejestrowanego
handlowca na cele uprawniajàce do zwolnienia —
w przypadku, o którym mowa w art. 32 ust. 3 pkt 4
ustawy;

2) po przedstawieniu w∏aÊciwemu naczelnikowi
urz´du celnego dokumentu dostawy lub innego
dokumentu, zawierajàcego potwierdzenie odbioru
wyrobów akcyzowych obj´tych zwolnieniem od
akcyzy przez podmiot zu˝ywajàcy — w przypadku,
o którym mowa w art. 32 ust. 3 pkt 5 ustawy.

13. Po wyczerpaniu miejsca na adnotacje w karcie
do saldowania, w∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego,
który jà wyda∏, wydaje nowy egzemplarz karty, na któ-
rym zamieszcza informacj´ o aktualnym stanie wyko-
rzystania tego zabezpieczenia. 

§ 7. 1. Na pisemny wniosek podmiotu korzysta-
jàcego z teleinformatycznego systemu przemiesz-
czania wyrobów akcyzowych na terytorium kraju,
zwanego dalej „systemem”, ustalanie przez w∏aÊ-
ciwego naczelnika urz´du celnego stanu wykorzysta-
nia kwoty zabezpieczenia generalnego okreÊlonej
w potwierdzeniu z∏o˝enia zabezpieczenia generalne-
go, którego dotyczy wniosek, odbywa si´, z zastrze-
˝eniem ust. 3, w sposób elektroniczny, pod warun-
kiem ˝e:

1) zabezpieczenie generalne, w kwocie okreÊlonej
w potwierdzeniu z∏o˝enia zabezpieczenia general-
nego, jest stosowane wy∏àcznie dla zagwaranto-
wania pokrycia kwot zobowiàzaƒ podatkowych
powsta∏ych lub mogàcych powstaç w zwiàzku
z wszelkimi przemieszczaniami wyrobów akcyzo-
wych ze sk∏adu podatkowego w procedurze zawie-
szenia poboru akcyzy;

2) podmioty, na których cià˝y obowiàzek potwierdze-
nia odbioru przemieszczanych wyrobów akcyzo-
wych, korzystajà z systemu.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, stan wy-
korzystania kwoty zabezpieczenia generalnego ustala
si´ elektronicznie do koƒca terminu wa˝noÊci tego za-
bezpieczenia, okreÊlonego w potwierdzeniu. Przepisu
§ 6 ust. 2 nie stosuje si´.

3. W przypadku awarii systemu obcià˝enie zabez-
pieczenia generalnego oraz zwolnienie tego zabezpie-
czenia jest odnotowywane pisemnie na karcie do sal-
dowania, zgodnie z § 6 ust. 2.

§ 8. 1. W celu obj´cia wyrobów akcyzowych zwol-
nionych od akcyzy ze wzgl´du na przeznaczenie za-
bezpieczeniem akcyzowym podmiot poÊredniczàcy
odnotowuje ka˝dorazowo na karcie do saldowania
obcià˝enie zabezpieczenia generalnego kwotà po-
wsta∏ego lub mogàcego powstaç zobowiàzania po-
datkowego, którà stanowi kwota akcyzy przypadajàca
do zap∏aty w przypadku naruszenia warunków zwol-
nienia wyrobów akcyzowych ze wzgl´du na przezna-
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czenie. Obcià˝enie zabezpieczenia generalnego po-
winno nastàpiç najpóêniej z chwilà odebrania przez
podmiot poÊredniczàcy wyrobów akcyzowych obj´-
tych zwolnieniem od akcyzy ze wzgl´du na przezna-
czenie dostarczonych ze sk∏adu podatkowego na tery-
torium kraju lub obj´cia takich wyrobów procedurà
dopuszczenia do obrotu w rozumieniu przepisów pra-
wa celnego.

2. Podmiot poÊredniczàcy odnotowuje ka˝dorazo-
wo na karcie do saldowania zwolnienie zabezpiecze-
nia generalnego z obcià˝enia kwotà zobowiàzania po-
datkowego, o którym mowa w ust. 1, je˝eli powsta∏e
zobowiàzanie podatkowe wygas∏o lub zobowiàzanie
podatkowe nie mo˝e ju˝ powstaç. Zwolnienie zabez-
pieczenia generalnego mo˝e nastàpiç najwczeÊniej
z chwilà otrzymania przez podmiot poÊredniczàcy po-
twierdzenia odbioru wyrobów akcyzowych obj´tych
zwolnieniem od akcyzy ze wzgl´du na przeznaczenie
przez podmiot zu˝ywajàcy.

3. Podmiot poÊredniczàcy powinien aktualizowaç
wysokoÊç zabezpieczenia generalnego przynajmniej
raz w miesiàcu, z zastrze˝eniem ust. 5.

4. W celu prawid∏owej aktualizacji wysokoÊci z∏o-
˝onego zabezpieczenia generalnego podmiot poÊred-
niczàcy ustala na bie˝àco stan jego wykorzystania,
obliczajàc ka˝dorazowo wysokoÊç kwoty wolnej za-
bezpieczenia, najpóêniej dzieƒ przed otrzymaniem
przez podmiot poÊredniczàcy wyrobów akcyzowych
obj´tych zwolnieniem od akcyzy ze wzgl´du na prze-
znaczenie dostarczonych ze sk∏adu podatkowego na
terytorium kraju lub obj´ciem takich wyrobów proce-
durà dopuszczenia do obrotu, w rozumieniu przepi-
sów prawa celnego.

5. W przypadku ustalenia, ˝e kwota wolna zabez-
pieczenia generalnego, o której mowa w ust. 4, jest
niewystarczajàca do obj´cia zabezpieczeniem kolej-
nych wyrobów akcyzowych zwolnionych od akcyzy ze
wzgl´du na przeznaczenie, podmiot poÊredniczàcy
jest obowiàzany do zwi´kszenia kwoty z∏o˝onego za-
bezpieczenia najpóêniej dzieƒ przed, odpowiednio,
otrzymaniem tych wyrobów lub ich obj´ciem proce-
durà dopuszczenia do obrotu, w rozumieniu przepi-
sów prawa celnego

6. Podmiot poÊredniczàcy powinien przedk∏adaç
kart´ do saldowania do wglàdu w∏aÊciwemu naczelni-
kowi urz´du celnego przynajmniej raz w miesiàcu
w terminie do 15. dnia ka˝dego miesiàca kalendarzo-
wego. 

§ 9. 1. Zabezpieczenie akcyzowe z∏o˝one w jednej
z form wymienionych w § 3 pkt 1 lit. c oraz w pkt 3
i 4 mo˝e byç zwrócone osobie uprawnionej do jego
odbioru po zwrocie orygina∏u pokwitowania, o któ-
rym mowa w § 4 ust. 2, z zastrze˝eniem ust. 4.

2. W przypadku stosowania procedury zawiesze-
nia poboru akcyzy, zabezpieczenie akcyzowe podle-
ga zwrotowi po zakoƒczeniu i rozliczeniu tej proce-
dury.

3. Zabezpieczenie akcyzowe z∏o˝one: 

1) w sposób, o którym mowa w § 3 pkt 1 lit. a i b —
zwraca si´ w kwocie nominalnej przez izb´ celnà,
na której rachunek bankowy zosta∏a wp∏acona lub
przelana kwota zabezpieczenia akcyzowego, prze-
lewem na rachunek bankowy podmiotu zobowià-
zanego do z∏o˝enia zabezpieczenia akcyzowego
w banku krajowym lub oddziale instytucji kredyto-
wej — po uzyskaniu przez t´ izb´ z banku prowa-
dzàcego jej rachunek wyciàgu bankowego, po-
twierdzajàcego uznanie tego rachunku kwotà za-
bezpieczenia; 

2) w sposób, o którym mowa w § 3 pkt 1 lit. c — mo-
˝e zostaç zwrócone w kwocie nominalnej w ka˝-
dym urz´dzie celnym;

3) w sposób, o którym mowa w § 3 pkt 2 i 4 — zwra-
ca si´ w tym urz´dzie celnym, w którym zosta∏o
z∏o˝one;

4) w sposób, o którym mowa w § 3 pkt 3:

a) zwraca si´ w izbie celnej w∏aÊciwej miejscowo
dla urz´du celnego, w którym zosta∏o z∏o˝one, 

b) w przypadku realizacji czeku gotówkowego lub
rozrachunkowego przez izb´ celnà — zwraca si´
w kwocie nominalnej w izbie celnej, na której ra-
chunek bankowy zosta∏a wp∏acona kwota po-
chodzàca z realizacji czeku, po uzyskaniu przez
t´ izb´ wyciàgu bankowego potwierdzajàcego
uznanie tego rachunku tà kwotà.

4. W przypadku zagubienia orygina∏u pokwitowa-
nia zabezpieczenie akcyzowe mo˝e zostaç zwrócone
osobie uprawnionej do jego odbioru w urz´dzie cel-
nym, w którym zosta∏o z∏o˝one, po up∏ywie dwóch
miesi´cy od dnia z∏o˝enia w tym urz´dzie oÊwiadcze-
nia o zagubieniu orygina∏u pokwitowania.

§ 10. Druki pokwitowania z∏o˝enia zabezpieczenia,
sporzàdzone wed∏ug wzoru okreÊlonego w za∏àczniku
nr 2 do rozporzàdzenia Ministra Finansów z dnia
1 marca 2004 r. w sprawie zabezpieczeƒ akcyzowych
(Dz. U. Nr 35, poz. 314, z póên. zm.3)), mogà byç sto-
sowane dla potwierdzenia z∏o˝enia zabezpieczenia ak-
cyzowego w sposób, o którym mowa w § 3 pkt 1
lit. c oraz pkt 3 i 4 niniejszego rozporzàdzenia, do wy-
czerpania nak∏adu, jednak nie d∏u˝ej ni˝ do dnia
31 czerwca 2009 r.

§ 11. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 marca 2009 r.4)

Minister Finansów: J. Vincent-Rostowski
———————
3) Zmiany wymienionego rozporzàdzenia zosta∏y og∏oszone

w Dz. U. z 2004 r. Nr 128, poz. 1337, z 2005 r. Nr 92,
poz. 771, z 2006 r. Nr 154, poz. 1101 oraz z 2007 r. Nr 178,
poz. 1258.

4) Niniejsze rozporzàdzenie by∏o poprzedzone rozporzàdze-
niem Ministra Finansów z dnia 1 marca 2004 r. w sprawie
zabezpieczeƒ akcyzowych (Dz. U. Nr 35, poz. 314 i Nr 128,
poz. 1337, z 2005 r. Nr 92, poz. 771, z 2006 r. Nr 154,
poz. 1101 oraz z 2007 r. Nr 178, poz. 1258), które traci moc
z dniem 1 marca 2009 r. w zwiàzku z wejÊciem w ˝ycie
ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym
(Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11).
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Za∏àczniki do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 24 lutego 2009 r. (poz. 237)

Za∏àcznik nr 1

WZÓR POTWIERDZENIA Z¸O˚ENIA ZABEZPIECZENIA AKCYZOWEGO
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Za∏àcznik nr 2

WZÓR POKWITOWANIA Z¸O˚ENIA ZABEZPIECZENIA AKCYZOWEGO
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Za∏àcznik nr 3

WZÓR KARTY DO SALDOWANIA ZABEZPIECZENIA GENERALNEGO
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